
Contacto

Teléfono 913630966
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10001201/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de edición de once números de la revista "Carta de España".

Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.615,38 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección General de Migraciones
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

José Abascal, 39
(28071) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARTES GRAFICAS SAN MIGUEL, S.A.
NIF A02065498
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.507,69 EUR.

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f60b9b24-f5e1-424d-a531-4d2daa3db00a


Lugar

Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad
Social, Sala de Juntas, 4ª planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta de
criterios cuantificables de forma automática

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.990 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 26.528 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato dentro del plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente a la
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NePY1rnrMceiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003890293 |  2019-287454 | vie, 05 abr 2019 12:49:21:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167232839917415723859732909644578052029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NePY1rnrMceiEJrVRqloyA%3D%3D

